09/04/2024, 16:23 E-mail de Ministério Público de Pernambuco - errata Ciranda de Notícias nº 011/2024 - RESOLUÇÃO Nº 245, DE 5 DE ABR…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2fa76d60b6&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2425706383508412368&simpl=msg-a:r6071772506… 1/1

CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br>

errata Ciranda de Notícias nº 011/2024 - RESOLUÇÃO Nº 245, DE 5 DE ABRIL DE
2024 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA
1 mensagem

CAOP Infancia e Juventude <caopij@mppe.mp.br> 9 de abril de 2024 às 16:16
Para: todos <todos@mppe.mp.br>

Ciranda de Notícias nº 011/2024

O Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude encaminha, para conhecimento, a  RESOLUÇÃO
Nº 245, DE 5 DE ABRIL DE 2024, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente  - CONANDA,
publicada no Diário Oficial da União de 09/04/2024, a qual dispõe sobre os direitos das crianças e adolescentes em
ambiente digital.

Atenciosamente,

ALINE ARROXELAS GALVÃO DE LIMA
Promotora de Justiça
Coordenadora do CAOIJ-MPPE
Atenciosamente,

Centro de Apoio Operacional de Defesa da Infância e Juventude do Ministério Público de Pernambuco
Av. Visconde de Suassuna, n° 99, anexo III, Santo Amaro, Recife-PE, CEP: 50050-540.
E-mail Institucional: caopij@mppe.mp.br
Fone: (81) 9.8878-5697

RESOLUÇÃO Nº 245, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - RESOLUÇÃO Nº 245, DE 5 DE ABRIL DE 2024 - DOU -
Imprensa Nacional.pdf
260K

mailto:caopij@mppe.mp.br
mailto:caopij@mppe.mp.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18ec44a7ce078061&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lusri3gg1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2fa76d60b6&view=att&th=18ec44a7ce078061&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lusri3gg1&safe=1&zw